

## PESQUISA DE MERCADO

DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	AMAZONIA INFORMATICA		BATISTA E MILHOMEM		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO
			P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
Placa mãe / das marcas gigabyte ou asus ou msi com chipset H110-M para processadores de 7 e 8 geração	2	unidade	680,00	1.360,00	439,00	878,00	559,50	1.119,00
Processador Intel Dual Core ou Pentium de 7 geração.	2	unidade	790,00	1.580,00	559,00	1.118,00	674,50	1.349,00
Memória RAM DDR3 4GB	4	unidade	430,00	1.720,00	225,00	900,00	327,50	1.310,00
Memória RAM DDR4 4GB	4	unidade	430,00	1.720,00	295,00	1.180,00	362,50	1.450,00
HD 1 TB com giro de 7200 RPM, cache de ~64MB. Obs: Não podem ser com selo Green.	1	unidade	545,00	545,00	365,00	365,00	455,00	455,00
HD 500 GB com giro de 7200 RPM, cache de ~64MB. Obs: Não podem ser com selo Green.	2	unidade	500,00	1.000,00	265,00	530,00	382,50	765,00
HD SSD 400 a 500 GB	1	unidade	720,00	720,00	590,00	590,00	655,00	655,00
Pendrive 8 GB	12	unidade	50,00	600,00	35,00	420,00	42,50	510,00
Conector RJ 45	50	unidade	2,00	100,00	0,70	35,00	1,35	67,50
Cabo de rede tipo RJ45 tipo cat6	100	metros	2,50	250,00	1,65	165,00	2,08	207,50
Teclado ABNT2 USB	12	unidade	50,00	600,00	35,00	420,00	42,50	510,00
Mouse USB	12	unidade	30,00	360,00	17,00	204,00	23,50	282,00
Bateria de lítio cr2022	15	unidade	19,00	285,00	3,50	52,50	11,25	168,75
Mouse sem fio 2400 DPI	1	unidade	75,00	75,00	45,00	45,00	60,00	60,00
Fita isolante 5mt	2	unidade	15,00	30,00	6,50	13,00	10,75	21,50
Alicate de bico	1	unidade	35,00	35,00	26,00	26,00	30,50	30,50
alicate climbador rj4	1	unidade	65,00	65,00	35,00	35,00	50,00	50,00
Case para conexão de HD, tipo HD Dock Station	1	unidade	350,00	350,00	85,00	85,00	217,50	217,50
Estanho de solda , Rolo com 30m	1	unidade	80,00	80,00	78,00	78,00	79,00	79,00
Pasta p/ solda	1	unidade	70,00	70,00	15,00	15,00	42,50	42,50
Pasta térmica base de prata , 20g	1	unidade	45,00	45,00	18,00	18,00	31,50	31,50
			11.590,00		7.172,50		9.381,25	

DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT	P.TOTAL	P.UNIT. MED	TOTAL
Fonte 500W 32 Amp na linha 12V pfc ativo	4	unidade	380,00	1.520,00	98,00	392,00	239,00	956,00
HD externo 1 TB	1	unidade	500,00	500,00	390,00	390,00	445,00	445,00
Roteador dual band gerenciável para WiFi intelbras ap360 300mbps	1	unidade	280,00	280,00	590,00	590,00	435,00	435,00
Nobreak 700va	1	unidade	750,00	750,00	495,00	495,00	622,50	622,50
Estabilizador de energia 700 va	1	unidade	570,00	570,00	365,00	365,00	467,50	467,50
Impressora Multifuncional HP Laser Mono M125A	1	unidade	1.950,00	1.950,00	1.950,00	1.950,00	1.950,00	1.950,00
Scanner brother ADS-2200	1	unidade		-		-	-	-
Notebook core i5, 7° ou 8° geração tela full hd 1080p, marcas; Dell, hp, lenovo ou sony vaio	1	unidade	4.300,00	4.300,00	3.950,00	3.950,00	4.125,00	4.125,00
								9.001,00

18.382,25